
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

EXTRATOS E AVISOS

24 de março de 2021 89 página 1/05

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE 
Nº. 012/2021

Retificação de extrato de contrato, conforme publicação feita no 
Diário Oficial do Município, edição nº. 82, página nº. 1/2 do dia 
09/03//2021, ONDE SE LÊ: Contrato nº. 071/2021. LEIA-SE: 
Contrato nº. 076/2021.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE 
Nº. 013/2021

Retificação de extrato de contrato, conforme publicação feita no 
Diário Oficial do Município, edição nº. 82, página nº. 1/2 do dia 
09/03//2021, ONDE SE LÊ: Contrato nº. 072/2021. LEIA-SE: 
Contrato nº. 077/2021.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE 
Nº. 014/2021

Retificação de extrato de contrato, conforme publicação feita no 
Diário Oficial do Município, edição nº. 82, página nº. 1/2 do dia 
09/03//2021, ONDE SE LÊ: Contrato nº. 072/2021. LEIA-SE: 
Contrato nº. 078/2021.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE 
Nº. 015/2021

Retificação de extrato de contrato conforme publicação feita no 
Diário Oficial do Município, edição nº. 82, página nº. 1/2 do dia 
09/03//2021, ONDE SE LÊ: Contrato nº. 073/2021. LEIA-SE: 
Contrato nº. 079/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 003/2021, para a contratação de empresa com 
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de 
Limpeza e Utensílios, para atender diversos Fundos, Secretarias 
e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, para 
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-

53 – EMPRESA: C. M. S. NUNES LTDA - CNPJ: 36.540.308/0001-
77, valor registrado R$: 1.147.286,62 para os Itens: 01, 06, 10 a 
13, 15 a 23, 25, 26, 28, 29, 31, 33, 35 a 43, 46, 51 a 56, 59, 60, 
66, 71, 73, 92, 111, 115, 116, 124, 127, 172, 173, 176, 183, 192, 
193, 205, 206, 215, 226, 227, 228, 232, 233, 269, 272, 278, 280, 
318, 325 e 355; EMPRESA: SOUZA & FADANELLI LTDA - CNPJ: 
14.564.846/0001-69, valor registrado R$: 1.492.587,65 para os 
Itens: 02, 03, 45, 62, 75, 78, 81 a 83, 101 a 103, 106, 107, 109, 
110, 119, 125, 128, 129, 131, 132, 136, 137, 139, 145, 148, 155, 
157, 166, 167, 177, 179, 180, 184, 185, 186, 196, 204, 207 a 210, 
216, 223, 225, 231, 236, 244, 255, 258, 259, 265, 266, 275, 276, 
296, 299, 301, 304, 309, 312, 320, 323, 327, 330, 333, 336, 339, 
342, 345, 348, 351, 361, 364,367, 370, 376, 379, 385, 388, 391, 
394, 397, 400, 403, 406, 408, 411, 417, 420, 423, 426, 429, 432, 
435, 438, 444, 447, 449, 452, 457, 458, 461, 476, 479, 503, 506, 
508 a 510 e 513; EMPRESA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA 
LTDA - CNPJ: 14.979.866/0001-09, valor registrado R$: 956.486,93 
para os Itens: 04, 07, 47, 57, 67, 68, 77, 86 a 89, 95, 100, 104, 
105, 108, 112, 118, 123, 133, 135, 146, 147, 150, 156, 158, 159, 
161 a 164, 169 a 171, 174, 178, 181, 182, 191, 194, 220, 239, 
242, 243, 249 a 253, 261, 262, 271, 274, 281, 291, 292, 297, 300, 
302, 310, 313, 314, 321, 326, 329, 332, 341, 357, 360, 363, 366, 
372, 375, 378, 381, 384, 387, 390, 393, 396, 399, 402, 412, 415, 
418, 421, 424, 427, 430, 436, 442, 445, 448, 454, 460, 463, 466, 
469, 472, 475, 496, 499 e 507; EMPRESA: BATISTON DO VALE 
E SILVA EIRELI - CNPJ: 21.287.201/0001-91, valor registrado R$: 
2.108.263,53 para os Itens: 05, 24, 32, 44, 48, 49, 50, 58, 61, 63, 
65, 70, 72, 74, 76, 79, 84, 85, 90, 91, 93, 94, 96 a 99, 113, 114, 
117, 120, 121, 122, 126, 130, 134, 138, 140 a 144, 149, 151 a 154, 
165, 168, 175, 187, 188, 189, 195, 197, 203, 212, 213, 214, 217, 
218, 222, 224, 229, 230, 234, 235, 238, 240, 241, 246, 254, 256, 
257, 260, 263, 264, 268, 270, 273, 277, 279, 283 a 286, 288, 289, 
290, 293, 294, 295, 298, 303, 305, 306, 307, 311, 315, 316, 317, 
319, 322, 324, 328, 331, 334, 337, 340, 343, 344, 346, 347, 349, 
356, 359, 362, 365, 368, 371, 374, 377, 380, 382, 383, 386, 389, 
392, 395, 398, 401, 404, 407, 410, 413, 416, 419, 422, 425, 428, 
431, 434, 437, 440, 441, 443, 446, 450, 453, 455, 456, 459, 462, 
464, 465, 467, 468, 470, 471, 473, 477, 483, 486, 488, 497, 498, 
500 e 501; EMPRESA: OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE 
EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 13.060.829/0001-21, valor registrado 



EXTRATOS E AVISOS
24 de março de 2021 89 página 2/05

R$: 499.678,45 para os Itens: 80, 160, 190, 237, 245, 247, 248, 
267, 282, 338, 350, 352, 353, 354, 358, 369, 373, 414, 433, 439, 
451, 474, 478, 480, 481, 482, 484, 485,487, 489 a 495, 502, 504, 
505, 511, 512 e 514; EMPRESA: O S OLIVEIRA COMERCIAL - 
CNPJ: 03.623.513/0001-47, valor registrado R$: 887.449,40 para 
os Itens: 198 a 202, 211,219, 221, 287, 308, 405 e 409; EMPRESA: 
BIDDEN COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 36.181.473/0001-80, valor 
registrado R$:                  4.032,00 para o Item: 335; Validade da 
Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 vinculada ao 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
25/02/2021- Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 003/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA 
– CNPJ: 36.181.473/0001-80 - Contrato nº 040/2021 com o valor 
global de R$: 432,00; O. S. OLIVEIRA COMERCIAL - ME – CNPJ: 
03.623.513/0001-47 - Contrato nº 042/2021 com o valor global de R$: 
45.361,50; SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-
69 - Contrato nº 045/2021 com o valor global de R$: 23.575,49; 
BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI - CNPJ: 21.287.201/0001‐91 
- Contrato nº 050/2021 com o valor global de R$: 81.578,41; 
RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA EPP EIRELI – CNPJ: 
14.979.866/0001‐09 - Contrato nº 055/2021 com o valor global 
de R$: 26.937,67; OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA – ME – CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato 
nº 060/2021 com o valor global de R$: 28.331,50; C. M. S. NUNES 
LTDA - CNPJ: 36.540.308/0001-77 - Contrato nº 065/2021 com o 
valor global de R$: 47.998,59;  FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios: 2.001, 2.002, 2.003, 2.004, 2.005, 2.006, 2.007, 2.008, 
2.009, 2.012, 2.013, 2.015, 2.016, 2.018, 2.019, 2.021, 2.022, 2.025, 
2.026, 2.027, 2.028, 2.029, 2.030, 2.091, 2.094 – 3.3.90.30.00; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADO: BIDDEN COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 36.181.473/0001-80 - Contrato nº. 038/2021 com o 
Valor Global R$: 1.440,00; O. S. OLIVEIRA COMERCIAL - ME – 
CNPJ: 03.623.513/0001-47 - Contrato nº. 041/2021 com o Valor 
Global R$: 106.280,00; SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 
14.564.846/0001-69 - – Contrato nº. 047/2021 com o Valor Global 
R$: 244.915,25; BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI - CNPJ: 
21.287.201/0001‐91 - Contrato nº. 052/2021 com o Valor Global R$: 
329.302,29; RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA EPP EIRELI 
– CNPJ: 14.979.866/0001‐09 - Contrato nº. 057/2021 com o Valor 
Global R$: 166.773,50; OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA – ME – CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato 
nº. 062/2021 com o Valor Global R$: 87.965,00; C. M. S. NUNES 
LTDA - CNPJ: 36.540.308/0001-77 – Contrato nº. 067/2021 com o 
Valor Global R$: 136.814,25; FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios e repasses: 2.064, 2.065, 2.066, 2.067, 2.070, 2.071, 2.072, 
2.075, 2.076, 2.077, 2.078, 2.078, 2.079, 2.080 - 3.3.90.30.00; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 

XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO: BIDDEN 
COMERCIAL LTDA – CNPJ: 36.181.473/0001-80 - Contrato nº. 
039/2021 com o valor global de R$: 2.160,00; O. S. OLIVEIRA 
COMERCIAL - ME – CNPJ: 03.623.513/0001-47 - Contrato 
nº. 043/2021 com o valor global de R$: 272.475,00; SOUZA & 
FADANELLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-69 - Contrato nº. 
048/2021 com o valor global de R$: 324.582,77; BATISTON DO 
VALE E SILVA EIRELI - CNPJ: 21.287.201/0001‐91 - Contrato nº. 
053/2021 com o valor global de R$: 445.598,26; RODRIGUES E 
PENA ATACADISTA LTDA EPP EIRELI – CNPJ: 14.979.866/0001‐09 
- Contrato nº. 058/2021 com o valor global de R$: 243.074,32; 
OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA 
– ME – CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato nº. 063/2021 com 
o valor global de R$: 79.282,50; C. M. S. NUNES LTDA - CNPJ: 
36.540.308/0001-77 – Contrato nº. 068/2021 com o valor global 
de R$: 203.487,79; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios 
e repasses: 2.035, 2.047, 2.042, 2.040, 2.095 - 3.3.90.30.00; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 
– CONTRATADO: O. S. OLIVEIRA COMERCIAL - ME – CNPJ: 
03.623.513/0001-47 - Contrato nº. 044/2021 com o valor global de R$: 
19.608,20; SOUZA & FADANELLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-
69 - Contrato nº. 049/2021 com o valor global de R$: 150.540,90; 
BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI - CNPJ: 21.287.201/0001‐91 
- Contrato nº. 054/2021 com o valor global de R$: 194.278,06; 
RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA EPP EIRELI – CNPJ: 
14.979.866/0001‐09 - Contrato nº. 059/2021 com o valor global 
de R$: 38.292,70; OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA – ME – CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato 
nº. 064/2021 com o valor global de R$: 52.186,25; C. M. S. NUNES 
LTDA - CNPJ: 36.540.308/0001-77 – Contrato nº. 069/2021 com o 
valor global de R$: 181.580,61; FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios e repasses: 2.055, 2.062, 2.063, 2.084, 2.086, 2.088, 2.090 
- 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: SOUZA & FADANELLI LTDA 
– CNPJ: 14.564.846/0001-69 - Contrato nº. 046/2021 com o valor 
global de R$: 3.694,10; BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI - CNPJ: 
21.287.201/0001‐91 - Contrato nº. 051/2021 com o valor global de 
R$: 4.445,03; RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA EPP EIRELI 
– CNPJ: 14.979.866/0001‐09 - Contrato nº. 056/2021 com o valor 
global de R$: 3.593,95; OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA – ME – CNPJ: 13.060.829/0001-21 - Contrato 
nº. 061/2021 com o valor global de R$: 2.274,50; C. M. S. NUNES 
LTDA - CNPJ: 36.540.308/0001-77 – Contrato nº. 066/2021 com o 
valor global de R$: 4.136,18; FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios e repasses: 2.092, 2.093 - 3.3.90.39.00; Vigência: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Materiais de Limpeza e Utensílios, para atender diversos Fundos, 
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – 
PA; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 e 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
25/02/2021.



EXTRATOS E AVISOS
24 de março de 2021 89 página 3/05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 008/2021, para a contratação de empresa com 
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e 
futura Aquisição de Pneus, para atender diversos Fundos, Secretarias 
e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, para 
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – EMPRESA: PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA – CNPJ: 11.907.315/0001-33, valor 
registrado R$: 176.809,00 para os Itens: 03, 04, 05, 10, 20, 22, 29, 
52, 53, 60 e 61; MENDES &  SILVA COMERCIO DE PNEUS LTDA-
ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03; valor registrado R$: 922.133,30 
para os Itens: 01, 02, 06, 08, 09, 16, 19, 24, 26, 28, 32, 34, 37, 
38, 40, 55, 56, 57, 58, 63, 64, 69 e 70, LORASCHI, LORASCHI  
& CIA LTDA – EPP – CNPJ: 06.277.035/0001-59, valor registrado 
R$: 503.609,00 para os Itens: 07, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 
23, 25, 27, 30, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
54, 59, 62, 65, 66, 67 e 68. Validade da Ata é de 12 (doze) meses 
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 005/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 008/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 02/03/2021- MÁRCIO 
VIANA ROCHA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 008/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: PANDA CENTRO 
AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA 
– CNPJ: 11.907.315/0001-33 - Contrato nº 20210104 com o valor 
global de R$: 77.324,00; MENDES &  SILVA COMERCIO DE PNEUS 
LTDA-ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato nº 20210106 
com o valor global de R$: 492.732,60; LORASCHI, LORASCHI  
& CIA LTDA – EPP – CNPJ: 06.277.035/0001-59 - Contrato nº 
20210107 com o valor global de R$: 310.228,00; FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.018 - 3.3.90.30.00; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 –  CONTRATADO: PANDA 
CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-
LTDA – CNPJ: 11.907.315/0001-33 - Contrato nº 20210103 com 
o valor global de R$: 11.280,00; MENDES &  SILVA COMERCIO 
DE PNEUS LTDA-ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato 
nº 20210102 com o valor global de R$: 39.120,00; LORASCHI, 
LORASCHI  & CIA LTDA – EPP – CNPJ: 06.277.035/0001-
59 - Contrato nº 20210101 com o valor global de R$: 23.688,00; 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.035, 
2.042, 2.095 - 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED 
– CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: PANDA CENTRO 
AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA 

– CNPJ: 11.907.315/0001-33 - Contrato nº 20210099 com o valor 
global de R$: 2.815,00; MENDES &  SILVA COMERCIO DE PNEUS 
LTDA-ME; CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato nº 20210100 com 
o valor global de R$: 8.000,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios e repasses: 2.063 - 3.3.90.30.00; Vigência: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de Pneus, para atender diversos Fundos, 
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – 
PA; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021 e 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
16/03/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 015/2021, para a contratação de empresa 
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para 
eventual e futura Aquisição de kit de alimentação escolar, para 
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 – 
EMPRESA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA – CNPJ: 
14.979.866/0001‐09, valor registrado R$: 551.824,00 para o Lote: 
01. Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021 poderá ser 
acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 15/03/2021- GRIMÁRIO REIS NETO – Secretário 
Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 002/2021, para a contratação de empresa com 
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura Aquisição de Materiais de Expediente, para atender diversos 
Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu – PA, para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E 
VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESAS: E G DELMONDES – 
CNPJ: 34.620.404/0001-08, valor registrado R$: 449.492,79 para 
os Itens: 01 a 04, 07 a 10, 13 a 18, 26, 31, 32, 37, 40, 53, 54, 64, 
72 a 75, 93, 96, 98, 99, 107, 108, 113, 114, 115, 122, 126, 131, 136, 
140 a 143, 151, 158, 160, 16 a 168, 172, 189, 215, 222, 242, 253, 
272, 277, 280, 288, 290, 291, 294, 295 e 303; D. G. SPERN EIRELI 
- CNPJ: 04.253.995/0001-53; valor registrado R$: 643.142,00 para 
os Itens: 05, 06, 20, 23, 29, 33, 34, 35, 38, 39, 51, 52, 55, 56, 57, 
59, 60, 71, 76, 83 a 90, 101, 103, 105, 109 a 112, 116 a 119, 132 a 
135, 137, 138, 139, 144, 146 a 149, 150, 153, 171, 173, 174, 176 a 
188, 201 a 214, 216 a 220, 223, 224, 231, 233 a 240, 255, 258, 259, 
260, 263, 270, 274, 275, 276, 278, 279, 281, 282, 283, 287, 296, 



EXTRATOS E AVISOS
24 de março de 2021 89 página 4/05

297, 299 a 302; NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA- CNPJ: 
23.882.208/0001-87, valor registrado R$: 20.154,60 para os Itens: 
11, 12, 241, 243 e 244; PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA- 
CNPJ: 83.734.699/0001-40, valor registrado R$: 725.578,65 para 
os Itens: 21, 41 a 45, 49, 50, 62, 63, 65 a 70, 91, 94, 95, 97, 100, 
121, 123, 124, 127 a 130, 152, 155, 156, 157, 159, 161 a 164, 169, 
170, 190 a 200, 221, 225 a 230, 245 a 252, 254, 257, 264 a 269, 
271, 273, 284, 286, 293, 298, 304 a 308 e J. M. DO NASCIMENTO 
NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, valor registrado R$: 
651.665,80 para os Itens: 19, 22, 24, 25, 27, 28, 30, 36, 46, 47, 48, 
58, 61, 77 a 82, 92, 102, 104, 106, 120, 125, 145, 154, 175, 256, 
261, 262, 285, 289, 292. Validade da Ata é de 12 (doze) meses 
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 002/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 15/03/2021- MÁRCIO 
VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 015/2021-FME

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 
14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: RODRIGUES E PENA 
ATACADISTA LTDA – CNPJ: 14.979.866/0001‐09 - Contrato nº 
2021078 com o valor global de R$: 551.824,00 (Quinhentos e 
Cinquenta e Um Mil Oitocentos e Vinte e Quatro Reais); FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.053, 2.054, 2.063 - 
3.3.90.30.00; Vigência: Até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de kit 
de alimentação escolar; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 015/2021 e CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 2021098 
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 15/03/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210089 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 010/2021, para a contratação de empresa com 
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura Prestação de serviços de sanitização nas instalações 
públicas do Município de Vitória do Xingu, para o enfrentamento 
e combate a pandemia pelo COVID-19, para contratações futuras, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 
11.190.812/0001-63 – EMPRESA: VITAL COMÉRCIO, LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.950.759/0001‐96, valor registrado R$: 
292.299,84 para o Item: 01. Validade da Ata é de 12 (doze) meses 
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20210089 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 010/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 18/03/2021- ROSELI 
APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
010/2021-FMS
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – 
CONTRATADO: VITAL COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 04.950.759/0001‐96 - Contrato nº 2021105 com o 
valor global de R$: 292.299,84 (Duzentos e Noventa e Dois Mil 
Duzentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos); 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.095 - 
3.3.90.39.00; Vigência: 12 (doze) meses; OBJETO: Prestação de 
serviços de sanitização nas instalações públicas do Município de 
Vitória do Xingu, para o enfrentamento e combate a pandemia pelo 
COVID-19; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
010/2021 e CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 2021105 poderá ser 
acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 18/03/2021.
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210111 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 004/2021, para a contratação de empresa 
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para 
eventual e futura Eventual Aquisição de medicamentos, insumos e 
equipamentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde de Vitória do Xingu – PA, para contratações futuras, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – 
CNPJ: 11.190.812/0001-63 – EMPRESA: A. F. BIS COMÉRCIO & 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 27.828.853/0001-72, valor registrado 
R$: 3.279.593,90 para os Itens: 01  ao 6, 10 ao 18, 20, 21, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 44, 46 ao 51, 53, 54, 57, 77, 112 ao 115, 117, 121 
ao 125, 127, 128, 129, 141, 150, 208, 211, 212, 213, 216, 217, 219, 
222 ao 242, 244 ao 252, 255 ao 260, 262 ao 265, 267, 269, 270, 
272 ao 280, 287, 288, 295, 297 ao 299, 301, 309, 311, 321, 322, 
324, 325, 331, 338 ao 344, 347 ao 349, 351 ao 354, 356 ao 370, 
383 ao 391, 393, 408 ao 410, 414, 415, 417, 419, 427, 428, 432 ao 
435, 440, 441, 443, 445 ao 449, 452, 456, 457, 464, 465, 467, 476 e 
477; EMPRESA: MEDCOM SAÚDE DENTALMÉDICA COMÉRCIO 
E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LDA – CNPJ: 37.730.050/0001-34, valor registrado 
R$: 993.895,00 para os Itens: 07, 09, 22 ao 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 45, 52, 55, 56, 58 ao 60, 62 ao 74, 93, 103, 106, 116, 118, 119, 
120, 126, 152 ao 154, 156, 158, 159, 162, 164, 174 ao 177, 180 ao 
182, 184, 186 ao 189, 192, 193, 195, 196, 199 ao 202, 204 ao 207, 
209, 210, 214, 215, 218, 220, 221, 243, 253, 254, 261, 271, 281 ao 
286, 291 ao 294, 296, 302 ao 308, 310, 312 ao 320, 323, 326 ao 
330, 332 ao 337, 345, 346, 350, 355, 371 ao 382, 392, 394 ao 407, 
411 ao 413, 416, 418, 420 ao 426, 430, 431, 436, 438, 442, 444, 450, 
451, 454, 455, 458 ao 463, 466, 468 ao 475; EMPRESA: ALTAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 21.581.445/0001-
82, valor registrado R$: 570.383,10 para os Itens: 08, 19, 61, 75, 76, 
78 ao 92, 94 ao 102, 104, 105, 107 ao 111, 130 ao 140, 142 ao 149, 
151, 155, 157, 160, 161, 163, 165 ao 173, 178, 179, 183, 185, 190, 
191, 194, 197, 198, 203, 266, 268, 289, 290, 300, 429, 437, 439 e 



EXTRATOS E AVISOS
24 de março de 2021 89 página 5/05

453; Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210111 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 poderá ser 
acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 22/03/2021- Roseli Aparecida de Almeida Braga – 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 004/2021-FMS

PARTES: CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – 
CONTRATADO: A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ: 27.828.853/0001-72- Contrato nº 20210112 com o valor 
global de R$: 3.279.593,90; MEDCOM SAÚDE DENTALMÉDICA 
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LDA – CNPJ: 37.730.050/0001-
34 - Contrato nº 20210113 com o valor global de R$: 543.055,70 
e a ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 
21.581.445/0001-82 - Contrato nº 20210114 com o valor global 
de R$: 570.383,10; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios 
e repasses: 2.035, 2.042, 2.045, 2.047, 2.095 - 3.3.90.30.00 e 
4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de medicamentos, insumos e equipamentos, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu – 
PA; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 e 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
22/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 9/2021-021-FMS

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para a prestação de serviços de coleta de resíduos 
hospitalares, para contratações futuras. ABERTURA: 06/04/2021, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá 
ser lido ou obtida cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida 
Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 23/03/2021. Tales 
Duan dos santos Sales – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 9/2021-022-SEMUTS

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, 
para a prestação de serviços funerários, para contratações futuras. 
ABERTURA: 06/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.
licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtida cópias na sede 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e 

Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro 
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do 
Xingu/PA, 23/03/2021. Joaquim dos Santos Mendes – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 9/2021-023-FMS

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para a 
prestação de serviços de exames laboratoriais, para contratações 
futuras. ABERTURA: 06/04/2021, às 14:30 horas. LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou 
www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtida cópias na 
sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações 
e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória 
do Xingu/PA, 23/03/2021. Tales Duan dos santos Sales – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 9/2021-024-FMS

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para a 
aquisição de uniformes e rouparias hospitalar, para contratações 
futuras. ABERTURA: 07/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/
ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtida cópias 
na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/PA, 23/03/2021. Cleonice da Silva Soares 
– Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 9/2021-025-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para a aquisição de triciclo de carga para coleta de 
lixo, para contratações futuras. ABERTURA: 07/04/2021, às 
09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderá 
ser lido ou obtida cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu – Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida 
Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 23/03/2021. Joaquim 
dos Santos Mendes – Pregoeiro. 


